

27. september - uden årstal

AFSENDER

Sophie Reinhard

MODTAGER

Joakim Skovgaard

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Generel kommentar:

Afventer transskription.

Omtalte personer:

Hedvig Kristine Antoinette Reinhard

Niels Skovgaard

Laurits Tuxen

Omtalte steder:

Egholm

Fredensborg Slotshave

Cumberland

Arkivplacering:

Mappe 46 nr. 17

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

Skovgaard-Museet, Torsdag. 27 September

Besvart.

SKOVGAARD-MUSEET
Mappe 46 Nr. 17A

Var bare rolig Mine, Du skal nok faa noget, et
helt Dussin rigtig brogede. Det ved Du nu rimeligvis
heller ikke hoor staar, men det ved jeg, for det staar,
der hoor Mine og Lise er bleven konfirmeret og det
er Drenge, der toer Mine et Dussin Lommestorkleder.
Du beder Dig nu rimeligvis ikke om et helt Du-
sin Fotografier og jeg ved heller ikke, om Du sætter
Din paa, at der er brogede; men et godt skal Du
faa, især da Du nu ikke ^{kan} mere drille eller narre
Lov Lyndakus med det. Jeg kunde nu for Resten
nok have Lyset til at se Dig rigtig vred; men naar
Du blev er forværmet i Tausched, saa er det jo
ikke saa morsomt, og det tror Du jo med at være.
Jeg blev taget om hos Alot, og det blev da lidt bed-
re, og nu det er ikke godt udført, endnu har jeg
kun faaet et Trochort.

Du skriver nu om alle Dine Lister, nu vil jeg

x Her vilde ikke gaa af saa de var lige ved at træde fladst af haves.

Da jeg synes da at Skulpturen var ganske best. Afsløjet
komme med mine. Her paa Egholm var det
forleden Dag, en Søndag var det, paa Grund af
Afløring af en Rude af General Caffers, som
er Godt. Den var givet af Boudier paa Torsd.
Ruden blev afløret Kl 3 og saa havde Gene,
saa inviteret alle Bidragyderne med Koner til
et Sestuaaltid, som fandt Sted i Haven, der var
en femhundredere. Aftret var brillant, det var et
stort Held. Der var jeg nu umiddelbart ikke med;
men bagefter om Aftnen var Haven illumneret
med kulørte Lamps, og der blev dandret paa en
Dertil indrettet Citade, og det var jeg med til.

Det svarede mig at dandse engang igger, det er
vit to, tre Aar siden, jeg gjorde det sidst, og
der var saa nydeligt i Haven med Haarskinn
og de kulørte Lamps. Der var nu for Resten saa
mange til at dandse paa man blev puffet og
stødt, men jeg havde heldigvis Florer, der dand
sede godt. jeg dandede for Resten næsten hele
Tiden med Soroalteren her og en Sprogter Nuden
saa. Det var næsten ikke andet end Sester

og Contresigne og det er nogle ganske kjedelige Dan-
se. Billedet var der Lyvækeri; Mauden fra Tioli
var derude. Det var uhydeligt, jeg holder nu meget
af Lyvækeri; men det var nær gaaet mig galt
ved den Lejlighed. Det var i den anden Ende af
Flæsen, og jeg var fulgtes dermed med Lelehaugh's,
men var kommet fra dem, men vi saa Derfra.
Da vi saa skulde gaa derfra, kom der en Pande-
kæb og bakkede for mig; jeg vidste ikke, hvad
han vilde; men han tog mig under Armen og
trak af med mig, saa saa jeg at Lovvalteren kom
bagefter med en Løken Jungsens, jeg kjendte.
Hvordan vendte jeg mig saa om til og spurgte, "Hav
er da ikke faldt?" "Ja det er han rigtig nok" svarede
han. "Jamen saa vil jeg ikke gaa med ham"
sagde jeg og trak min Arm til mig, men han
vilde tage fat i mig igjen; men saa saa Lov-
valteren det heldigvis og tog i sin Løst min Arm
og sagde, "Undskyld det er min Dams" saa be-
gyndte han at vove om, at han kunde da
nok have Lov at gaa med mig og saadant noget
saa jeg troede han vilde begynde at slaa, men

Det gjordes haw dog ikke, saa jeg slap da for haw

Mandag 10. Jeg blev saa sovning forleden Aften, saa
jeg maatte gaa i Seng, nu maa vi se, hvor længe
jeg kan holde ud i Aften. Nu har jeg da faaet So-
tagraferien, de er saa radsomt udforte, jeg vil aldrig me-
re gaa til Most. — Din Saders Maleri hos Dr. Wass-
ers er fra "Dorothealystet" ved Knechtstrupp, det har
jeg nu faaet at vide. — Du spurgte paa jeg talte
med Cilijs Peteren om et Par Pro. men haw saa
var ud, spjutes jeg. — Du kan tro, her var ordent-
ligt Kludder i Søndags Aften og Søndags Morgen, her
var ordentligt hawrede Mand i Sukkerstering, de
var ude paa Marsois. De menige spjute paa
Magasinet og fik Kjødsuppe og Kjød og Kobleski-
vir og Tunsch. Dagetter dandsede de med Tjeje-
ne her paa Gaarden der var tyve Mand Men-
schen med. Oppe ved Bordet spjute 3 Stabs-
sergeanter eller sadant noget var de. Næste
Morgen spillede Musikken ude i Gaarden. Der
er noget forunderligt spumtrende ved Horn-
musik, det lod saa nydeligt, maattet det ~~gjorde~~

SKOVGAARD-MUSEET
Mappe 46 Nr. 17B

ikke var den bedste Hornmusik, jeg har hørt,
nej, jeg horte ~~en~~ Lang Sædens Musikkorps spille
ude i Sædensborg Slots have, de var stillet op
i forskellige Hjørner af Haven og spillede
en hel Del af Elberhøj; hvor de lige som svarede
hinanden, det lod saa dybtligt.

Nu skal Du høre, hvad den ældste, jeg læser med,
sagde forleden Dag, han er snart ti Aar. "Der
skete ~~der~~ Gæstegæst ved Skud den Helliges Tro og saa
tag de ham op og førte ham til Frøndhyem og
der blev han Kædeten" Lykes Du ikke det er
vort. Han er rødrom, saa siger han en Huld,
væp" og "Vortens stæer saa vid Gal." Saa dan taler
han.

Jeg læste Dit Brev igjennem nu. Lid Du maa
beholde Kæden mellem begge Gjæne, sekken
en Struktur, Du har læst" og saa er Du li
ge fraan uforshammet og holder mit Aa,
sagt for et "Ugleansigt" jeg tror Du vil! —
Jeg har syt nogle Gulvæser, og nu syr jeg en

Ejrnægren med røde Bar-pas.

Har Du hørt, at Jendorff, Skuespilleren, er bleven
forlovet med en Loken Loreutzew? Og har Du
set eller hørt at Tusow skal male hele Konge-
familien her og den engelske, russiske, græske
og den ~~franske~~ Cumberland? Det maa være uor-
sant, synes jeg. Han har gjort lovkastet til
det her, medens de var her; men saa skal han
rejsse rundt og gøre det færdigt ved de forskjel-
lige Koffer.

Moder skrev, at hun havde den Niels været for
vort smukke Brev. men de havde endnu ikke
faaet det udtydet; saa jeg har ikke faaet det end-
nu. Der var saadan nogle uydellige smaa
Akvareller i skrev Moder.

Ja, nu maa jeg nok sige Godnat. Sophie R.

Skal Du se, jeg skeler paa Fotografiet?